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Protokół Nr XXVII/2005

z sesji Rady Powiatu Kielcach z dnia 6 września 2005 r.  

w Gimnazjum w Rakowie ul. Łagowska 25.
w godz. 10.00- 13.00
Do pkt 1
Quorum w dniu 6 września 2005r. wyniosło 28 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radni nieobecni usprawiedliwieni :

- Pani Irena Przygoda

W obradach brali udział :

-    Zbigniew Banaśkiewicz  - Starosta Kielecki,

· Zenon Janus  - Członek Zarządu Powiatu,

· Ryszard Barwinek  - Członek Zarządu Powiatu,

· Maria Klusek  - Skarbnik Powiatu,
· Ewa Kokowska–Radca Prawny, 
· Zbigniew Wróbel – Zastępca Dyrektora PZD w Kielcach,

· Małgorzata Stanioch Naczelnik Wydziału Organizacji i Kadr

oraz zaproszeni goście

- Pan Stanisław Okólski  Wójt Gminy Raków

- Pan Jerzy Nowak Przewodniczący Rady Gminy w Rakowie

- Pan Grzegorz Szewczyk Dyrektor Gimnazjum w Rakowie

- Pani Anna Pawlina Dyrektor Inspektoratu - Świętokrzyski  Wojewódzki   

   Inspektorat Ochrony  Środowiska w Kielcach

- Pan Mieczysław Okólski  Kierownik Powiatowego Zespołu Doradczego w  

  Kielcach - Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego  w Modliszewicach

Przewodniczący Rady Powiatu Henryk Mieczysław Milcarz

Otworzył obrady, przywitał radnych i wszystkich uczestników sesji.  
Starosta Kielecki Zbigniew Banaśkiewicz
Wystąpił z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad o następujące projekty uchwał w sprawie :

1) zmiany uchwały Rady Powiatu w Kielcach Nr XXV/37/05 z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z Powiatu Kieleckiego na rok akademicki 2005/2006” w ramach Działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa oraz „Regulaminu wzorcowego przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z powiatów Województwa Świętokrzyskiego na rok akademicki 2005/2006”,
2) zmiany uchwały Rady Powiatu w Kielcach Nr XXV/38/05  z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2005/2006 z Powiatu Kieleckiego będącego uczestnikiem porozumienia w ramach realizacji projektu pod nazwą: „Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych    w Województwie Świętokrzyskim na rok szkolny 2005/2006” 
w ramach Działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa oraz „Regulaminu wzorcowego przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2005/2006 powiatów, gmin i miast będących uczestnikami porozumienia w ramach realizacji projektu pod nazwą: „Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Województwie Świętokrzyskim na rok szkolny 2005/2006”,
3) wyrażenia opinii dotyczącej likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie Szpital Miejski Św. Aleksandra w Kielcach przy ul. Kościuszki 25.
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad (po zmianach) i poddał go pod głosowanie.

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia              

    9 sierpnia br. 

3. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za  

    okres między sesjami. 

4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za I   

    półrocze 2005 r.

5. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie  

    środowiska na obszarze powiatu, w tym ocena stanu czystości wód 

    powierzchniowych i podziemnych.

6. Informacja na temat : „Stan organizacyjny i przygotowanie do roku  

    szkolnego 2005/2006 szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowo  

    wychowawczych Powiatu Kieleckiego.

7. Informacje o realizacji umów międzynarodowych w roku 2005 z  

    partnerskimi powiatami Vogtland/Plauen oraz Höxter zawartych przez   

    Powiat Kielecki oraz szkoły i urzędy gmin z terenu powiatu kieleckiego.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie powiatu na 2005 rok,

2) wyboru banku do bankowej obsługi budżetu Powiatu Kieleckiego,

3) delegowania dwóch radnych powiatu na członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu Kieleckiego,

4) zmiany Uchwały Nr II/9/2002 Rady Powiatu w Kielcach z dnia                      19 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Kieleckiemu,

5) miany uchwały Rady Powiatu w Kielcach Nr XXV/37/05 z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z Powiatu Kieleckiego na rok akademicki 2005/2006” w ramach Działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa oraz „Regulaminu wzorcowego przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z powiatów Województwa Świętokrzyskiego na rok akademicki 2005/2006”,
6) zmiany uchwały Rady Powiatu w Kielcach Nr XXV/38/05  z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2005/2006 z Powiatu Kieleckiego będącego uczestnikiem porozumienia w ramach realizacji projektu pod nazwą: „Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych    w Województwie Świętokrzyskim na rok szkolny 2005/2006” 
w ramach Działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa oraz „Regulaminu wzorcowego przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2005/2006 powiatów, gmin i miast będących uczestnikami porozumienia w ramach realizacji projektu pod nazwą: „Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Województwie Świętokrzyskim na rok szkolny 2005/2006”,
7) wyrażenia opinii dotyczącej likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie Szpital Miejski Św. Aleksandra w Kielcach przy ul. Kościuszki 25.
9. Zapytania i interpelacje radnych

10. Zamknięcie obrad.

Głosowanie

Za –28 
Przeciw- brak

Wstrzymało się –brak
W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty.
Do pkt 2

Przewodniczący Rady Powiatu Henryk Mieczysław Milcarz

Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXVI/2005 z sesji Rady Powiatu z dnia 9 sierpnia 2005 r.

Głosowanie

Za –28 
Przeciw- brak
Wstrzymało się –brak
W wyniku głosowania protokół Nr XXVI/2005 z sesji Rady Powiatu z dnia 
9 sierpnia 2005 r. został przyjęty.

Do pkt 3

Starosta Kielecki Zbigniew Banaśkiewicz

Przedłożył Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres miedzy sesjami tj. od 10 sierpnia do 5 września br. – które stanowi załącznik           nr 2 do protokołu.
Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres między sesjami
Przewodniczący Rady Gminy w Rakowie Jerzy Nowak
W imieniu mieszkańców Rakowa i radnych gminy witam wszystkich zebranych na pięknej , ale biednej ziemi rakowskiej.
Wójt Gminy Raków Stanisław Okólski  

Witam wszystkich serdecznie. Dziękuję za przyjęcie zaproszenia do Rakowa. Spotykamy się w nowym budynku, w którym przed kilkoma dniami -1 września odbyła się wojewódzka inauguracja roku szkolnego w województwie świętokrzyskim. Gmina Raków jest gminą biedną . Nie zwalnia nas to                z obowiązku starań o to, aby ludziom łagodzić problemy szczególnie w zakresie infrastruktury. Szkoła w której się znajdujemy jest spełnieniem moich marzeń. Przyjęliśmy już w roku 1995  dokument nazwany strategią, ale on nazywał się  „Program restrukturyzacji i modernizacji oświaty w gm. Raków”. Kiedy powstały gimnazja my z konieczności likwidując kilka szkół podstawowych ulokowaliśmy  gimnazjum w szkole w Rębowie. Były tam ciężkie warunki, ale założyliśmy , że gimnazjum będzie w nowym obiekcie. Jest to piękny obiekt      z pełnowymiarową halą sportową  na 150 miejsc. Gmina Raków to gmina typowo rolnicza. Powierzchnia gm. 19 tys. ha, z tego 50 % to są lasy. Rolników namawiamy, aby w swoich gospodarstwach rolnych oferowali działalność agroturystyczną.  Atrakcją turystyczną gm. Raków jest zbiornik wodny Chańcza (450 ha). Woda w nim jest czysta , nadająca się do kąpieli i sportów wodnych. Prowadzimy inwestycje drogowe. Udało nam się załapać do programu ZPORR z dużą drogą – 5 km (m. Szumsko a Pułaczów), która może być drogą również wykorzystaną rekreacyjnie. Wartość zadania ok. 5 mln  zł, które jest w trakcie realizacji. Wczoraj podpisałem bardzo ważne zadanie inwestycyjne ( w ramach ZPORR) – budowa oczyszczalni we wsi Chańcza oraz kanalizację  trzech miejscowości. W budżecie gminy jesteśmy zadłużeni ( ok. 30 % dochodów własnych).
Do pkt 4
Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za I półrocze 2005 r. -  która stanowi załącznik nr 3  do protokołu  była omawiana na posiedzeniach komisji Rady Powiatu.
Skarbnik Powiatu Maria Klusek  
Przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia            2 września 2005 r. o informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2005 r -  która stanowi załącznik nr 4  do protokołu  
Rada przyjęła informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za I półrocze 2005 r.
Do pkt 5

Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie  środowiska na obszarze powiatu, w tym ocena stanu czystości wód powierzchniowych i podziemnych -  która stanowi załącznik nr 5  do protokołu  była omawiana na posiedzeniach komisji Rady Powiatu.
Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego, Transportu, Dróg Publicznych, Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Marek Kwiecień 

W naszym regionie zaczęła działać ostatnio ferma, która ze swojego zakładu wywozi azotany i fosforany a ludziom w tym regionie zaczyna doskwierać plaga komarów. Zastoiska z odpadami czyli z gnojowicą produkują ogromne ilości komarów i much a WIOŚ w Kielcach pomimo interwencji rozkłada ręce i do tej pory nic nie zrobił w tym kierunku, aby powstrzymać ten hurtowy wywóz gnojowicy.  Ziemia już nie przyjmuje tych odpadów . Natomiast stwierdzam     w miejscowości Śladków Duży padnięcia ryb. Przekroczono już chyba wszelkie normy. Chciałbym zapytać co WIOŚ  zamierza w tym regionie z tą fermą zrobić?
Pani Anna Pawlina Dyrektor Inspektoratu - Świętokrzyski  Wojewódzki   

Inspektorat Ochrony  Środowiska w Kielcach
Jeżeli chodzi o problem zmiany profilu produkcji i sposobu to niestety nie mamy wpływu na to dlaczego został zmieniony. Jest to sprawa służb rolnych, weterynaryjnych ( w zakresie nadzoru). Natomiast po raz kolejny na skutek interwencji przeprowadzono kontrole w tejże fermie ( i nie tylko). Ze względu na wielkość hodowli, która tam ma miejsce powinny podlegać wydaniu przez właściwe organy ( Wojewodę) – pozwolenia zintegrowanego. Pozwolenie zintegrowane jest to ogół norm i przepisów , które ma tego typu obiekt, posiadający takie instalacje posiadać. Do końca ubiegłego roku te obiekty powinny mieć pozwolenie zintegrowane.  Był czas , że pozwoliliśmy sobie jako inspektorat dawać czas jeszcze tym obiektom na to ( w porozumieniu                  z Wojewodą) żeby uzyskały pozwolenie.Obecnie zostały wszczęte postępowania przez Inspektorat w sprawie wykonania takiej decyzji o wstrzymaniu działalności ze względu na brak tego pozwolenia zintegrowanego. Czy ono będzie, czy nie, jakie będą warunki – nie wiemy. Jeżeli chodzi o plany nawożenia to ferma ma plany nawożenia szczegółowo opracowane. I one niestety obejmują tak ogromne ilości nawozów płynnych. My naprawdę nie wiemy dlaczego są przyjmowane takie plany nawożenia. To robią służby rolne. My tylko sprawdzamy czy są zgodne z przepisami. W związku z tym , że zakład ten nie ma pozwolenia zintegrowanego wszczęliśmy postępowanie w sprawie wstrzymania działalności. I to jest tyle co możemy zrobić w świetle prawa. Inspektorat może działać tylko zgodnie z przepisami prawa.
Radna Urszula Rysińska 

Czy są robione badania powietrza zimą na terenie gm. Zagnańsk, ponieważ       w pewnych miejscowościach tworzy się smog w powietrzu ?

Pani Anna Pawlina Dyrektor Inspektoratu - Świętokrzyski  Wojewódzki   

Inspektorat Ochrony  Środowiska w Kielcach
Z informacji przedstawionej Radzie wynika , że na terenie powiatu są trzy stacje automatyczne mierzące określone zanieczyszczenia (w Kielcach, na Św. Krzyżu i na terenie Nowin, gm. Chęciny). Na terenach takich nie ma obowiązku.
Nie wiem na ile obecnie posiadane urządzenia byłyby w stanie mierzyć tzw. niską emisję, która pochodzi ze spalania przeróżnych rzeczy w piecach. Nie ma możliwości badania tych substancji w tej chwili. Jest to sprawa kultury korzystania z naszego wspólnego dobra. Na terenie Kielc mamy ten sam problem z małymi osiedlami domków jednorodzinnych. To jest sprawa           nie do ukarania i nie do sprawdzenia.
Rada przyjęła informację Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu, w tym ocenę stanu czystości wód powierzchniowych i podziemnych.

Do pkt 6

Informacja na temat : „Stan organizacyjny i przygotowanie do roku  

szkolnego 2005/2006 szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowo  

wychowawczych Powiatu Kieleckiego-  która stanowi załącznik nr 6  do protokołu  była omawiana na posiedzeniach komisji Rady Powiatu.
Członek Zarządu Powiatu Ryszard Barwinek   

Stwierdzam, że jeżeli chodzi o nabór to sytuacja rozwija się dynamicznie. Mamy dużo lepsze wyniki niż w materiałach, które były trzy tygodnie temu sporządzone. Na dzień dzisiejszy te wielkości wyglądają następująco : 

ZS w Bodzentynie - 3 klasy 98 osób, 

ZS nr 2 w Chęcinach -3 klasy, Liceum Ogólnokształcące 72 osoby, Technikum 48 osób,
Chmielnik -6 klas, Liceum 114 uczniów , Zasadnicza Szkoła Zawodowa 28 osób,

Łopuszno-  Liceum 50 osób, klasy technikum 40 osób

ZS w Podzamczu Nr 7 – klasy technikum – 46 osób,

Nowa Słupia – Technikum 50 osób, Liceum Uzupełniające 35 osób, szkoła policealna 25 osób, 

Zagnańsk – technikum 71 osób

Łącznie 711 osób przybyło nam do klas pierwszych. Rozważamy możliwość utworzenia dwóch klas w Nowej Słupi. Szczegółowe dane będziemy mieli pod koniec tego m-ca. Jeszcze prowadzimy nabór do szkół policealnych ( Zagnańsk, Nowa Słupia, Podzamcze Chęcińskie). Ten wynik będzie w zasadzie  prawie taki sam jak w roku ubiegłym. Te wyniki są dla nas satysfakcjonujące, nie odbiegliśmy poziomem od średniej krajowej i miasta Kielce.
Rada przyjęła informację na temat : „Stan organizacyjny i przygotowanie do roku  szkolnego 2005/2006 szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowo  

wychowawczych Powiatu Kieleckiego

Do pkt 7

Informacja o realizacji umów międzynarodowych w roku 2005 z  

partnerskimi powiatami Vogtland/Plauen oraz Höxter zawartych przez   

Powiat Kielecki oraz szkoły i urzędy gmin z terenu powiatu kieleckiego-  która stanowi załącznik nr 7  do protokołu  była omawiana na posiedzeniach komisji Rady Powiatu.
Starosta Kielecki Zbigniew Banaśkiewicz

Temat ten był przedmiotem obrad na komisjach . Powiat Kielecki ma podpisane dwa partnerskie porozumienia z powiatami w Niemczech Vogtland z siedzibą  w Plauen oraz Höxter . Współpraca się rozwija czego dowodem były zarówno delegacje przedstawicieli partnerskich powiatów zaprzyjaźnionych oraz przedstawicieli izb rolniczych obu partnerskich powiatów. Nasze wyroby na targach niemieckich cieszą się dobra renomą . Cieszę się , że została nawiązana współpraca między naszymi szkołami. Przed nami nowe wyzwania, nowe propozycje wyjazdów. Nawiązałem współpracę z gubernatorem Winnicy,          z powiatem Winnickim. Myślę , że jeszcze w tym roku delegacja z powiatu winnickiego przyjedzie nawiązać z nami stosunki.
Radny Tadeusz Kaleta
Współpraca z powiatami trwa od roku 2000 a jest obecnie 2005 r. W związku    z tym mam pytanie :

· Czy  Pan Starosta posiada informację (konkretne przykłady) odnośnie tego jak przełożyła się współpraca  na powiat kielecki w dziedzinie rolnictwa, turystyki, oświaty itd. ?
Starosta Kielecki Zbigniew Banaśkiewicz

Takich wymiernych informacji na ten temat nie mamy. Dzięki temu, że powiat kielecki nawiązał współpracę  z powiatem Vogtland to zostały nawiązane umowy partnerskie z poszczególnymi gminami. Dla nas istotna jest współpraca naszych szkół. Bariera językowa w tej chwili zaciera się. Dobrze , że wyszła  propozycja się ze strony powiatu Höxter abyśmy rozszerzyli praktyki językowe.
Przewodniczący Komisja Samorządu, Rozwoju Gospodarczego i Przeciwdziałania Władysław Jacewicz

Kolega radny czuje pewien niedosyt, ponieważ były głosy na komisji, że powinni jechać na takie spotkania również radni ( szersze grono). Ja osobiście byłem i widzę, że jest sens tych  wyjazdów  i utrzymania takich kontaktów. Pan Starosta może zapomniał o wyjeździe na którym promowana była  nasza kultura i sztuka ( w powiecie Vogtland). Wydział Promocji posiada takie informacje.

Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego, Transportu, Dróg Publicznych, Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Marek Kwiecień
Namacalnym efektem współpracy jest otrzymanie przez PZD - trzech ładowarek i  przekazanie dla PCUM - karetki pogotowia.
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Lucjan Pietrzczyk

Składam wniosek abyśmy w większej grupie spotykali się z gości ze strony niemieckiej  oraz  w przyszłości innych krajów. Z chwilą wizyty gości należałoby o tym poinformować szczegółowo radnych i wszystkich tych, którzy chcą wziąć udział w takich spotkaniach po prostu trzeba zaprosić.
Rada przyjęła informację o realizacji umów międzynarodowych w roku 2005 z  

partnerskimi powiatami Vogtland/Plauen oraz Höxter zawartych przez   

Powiat Kielecki oraz szkoły i urzędy gmin z terenu powiatu kieleckiego.
Do pkt 8

Podjęcie uchwał w sprawie :

Do pkt 8 ppkt 1

· zmian w budżecie powiatu na 2005 rok,
Głosowanie:
za-28
przeciw-brak

wstrzymało się –brak

W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr XXVII/54/2005 Rady Powiatu w Kielcach  z dnia 6 września 2005 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2005 rok– która stanowi załącznik nr 8  do protokołu.
Do pkt 8 ppkt 2

· wyboru banku do bankowej obsługi budżetu Powiatu Kieleckiego,
Skarbnik Powiatu Maria Klusek

Na poprzedniej sesji rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie ustalenia trybu wyboru banku do prowadzenia bankowej obsługi budżetu Powiatu Kieleckiego. W dniu 28 .08.05r. odbył się przetarg. Do przetargu stanęły dwa banki : Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. w Warszawie oddział w Kielcach ul. Planty i Bank Spółdzielczy w Kielcach ul. Złota (dotychczas obsługiwał Starostwo Powiatowe i nasze jednostki. Biorąc pod uwagę określoną punktację Bank Polskiej Spółdzielczości otrzymał 9 pkt., natomiast Bank Spółdzielczy 94 pkt. Zwyciężył Bank Spółdzielczy i będzie prowadził obsługę bankową budżetu naszego powiatu.
Głosowanie:
za-28
przeciw-brak

wstrzymało się –brak

W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr XXVII/55/2005 Rady Powiatu w Kielcach  z dnia 6 września 2005 roku w sprawie wyboru banku do bankowej obsługi budżetu Powiatu Kieleckiego – która stanowi załącznik nr 9  do protokołu.
Do pkt 8 ppkt 3

· delegowania dwóch radnych powiatu na członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu Kieleckiego,

Głosowanie:
za-26
przeciw-brak

wstrzymało się –2
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr XXVII/56/2005 Rady Powiatu w Kielcach  z dnia 6 września 2005 roku w sprawie delegowania dwóch radnych powiatu na członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu Kieleckiego – która stanowi załącznik nr 10  do protokołu.
Do pkt 8 ppkt 4

· zmiany Uchwały Nr II/9/2002 Rady Powiatu w Kielcach z dnia                      19 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Kieleckiemu,

Głosowanie:
za-26
przeciw-brak

wstrzymało się –2
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr XXVII/57/2005 Rady Powiatu w Kielcach  z dnia 6 września 2005 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr II/9/2002 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Kieleckiemu – która stanowi załącznik nr 11  do protokołu.
Do pkt 8 ppkt 5

· zmiany uchwały Rady Powiatu w Kielcach Nr XXV/37/05 z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z Powiatu Kieleckiego na rok akademicki 2005/2006” w ramach Działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa oraz „Regulaminu wzorcowego przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z powiatów Województwa Świętokrzyskiego na rok akademicki 2005/2006”,
Głosowanie:
za-28
przeciw-brak

wstrzymało się –brak
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr XXVII/58/2005 Rady Powiatu w Kielcach  z dnia 6 września 2005 roku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Kielcach Nr XXV/37/05 z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z Powiatu Kieleckiego na rok akademicki 2005/2006” w ramach Działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa oraz „Regulaminu wzorcowego przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z powiatów Województwa Świętokrzyskiego na rok akademicki 2005/2006– która stanowi załącznik nr 12  do protokołu.
Do pkt 8 ppkt 6

· zmiany uchwały Rady Powiatu w Kielcach Nr XXV/38/05  z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2005/2006 z Powiatu Kieleckiego będącego uczestnikiem porozumienia w ramach realizacji projektu pod nazwą: „Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych    w Województwie Świętokrzyskim na rok szkolny 2005/2006” 
w ramach Działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa oraz „Regulaminu wzorcowego przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2005/2006 powiatów, gmin i miast będących uczestnikami porozumienia w ramach realizacji projektu pod nazwą: „Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Województwie Świętokrzyskim na rok szkolny 2005/2006”,
Głosowanie:
za-28
przeciw-brak

wstrzymało się –brak
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr XXVII/59/2005 Rady Powiatu w Kielcach  z dnia 6 września 2005 roku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Kielcach Nr XXV/38/05  z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2005/2006 z Powiatu Kieleckiego będącego uczestnikiem porozumienia w ramach realizacji projektu pod nazwą: „Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych    w Województwie Świętokrzyskim na rok szkolny 2005/2006” w ramach Działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa oraz „Regulaminu wzorcowego przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2005/2006 powiatów, gmin i miast będących uczestnikami porozumienia w ramach realizacji projektu pod nazwą: „Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Województwie Świętokrzyskim na rok szkolny 2005/2006”– która stanowi załącznik nr 13  do protokołu.
Do pkt 8 ppkt 7

· wyrażenia opinii dotyczącej likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie Szpital Miejski Św. Aleksandra w Kielcach przy ul. Kościuszki 25.
Przewodniczący Rady Powiatu Henryk Milcarz
Poinformował , że w dniu 05.09.2005r. z Komisją Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych spotkał się Wiceprezydent Kielc Andrzej Sygut.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Krzysztof Kaczor
Wiem że jest to tylko opinia i to nie my decydujemy o losach szpitala miejskiego, ale moje stanowisko w niniejszej sprawie jest na nie. Mówię to w imieniu ludzi, którzy głosowali na mnie w wyborach samorządowych i którzy potencjalnie mogli być pacjentami szpitala na Kościuszki. Prywatyzacja – a dlaczego, po co, czemu ma służyć ? Gratuluje dobrego poczucia humoru, że chodzi tu o pacjenta. Chociaż nie, właściwie to chodzi o pacjenta, ale z zasobną kieszenią, który jeśli zapłaci będzie dobrze obsłużony. Po to trzeba było ten obiekt przez kilka lat remontować , aby teraz dokonać prywatyzacji. Nasze szpitale powiatowe są zarządzane dobrze. Wystarczy przyjrzeć się i brać wzór np. ze szpitala na ul. Prostej, gdzie w przeciągu trzech lat zadłużenie zmniejszone zostało o ponad 50 %.
Przewodniczący Komisja Samorządu, Rozwoju Gospodarczego i Przeciwdziałania Władysław Jacewicz

Brałem wczoraj udział w Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych i powiem tak panie radny Krzysztofie – mniej polityki. Myślę , że przekształcenia są niezbędne, ponieważ ten szpital jest zadłużony 30 mln zł. To nie chodzi o to, żeby go sprywatyzować. Wydaje mi się , że kolega błędnie podchodzi do tego. Nie chodzi o to , aby uwłaszczyć tych ludzi. Ci ludzie zakładają spółkę na zupełnie innych zasadach. Spółka majątek będzie dzierżawić. Długi będą spłacone przez miasto Kielce. Dlatego warto dać szansę ludziom, żeby się coś zmieniło. Nie ponosimy odpowiedzialności za to co się dzieje w tym szpitalu. Odpowiedzialność ponosi samorząd kielecki. Uważam, że blokowanie przez nas (chociaż może nie zupełnie) stwarza jak gdyby sytuację  w której ten szpital zostanie w stanie marazmu i ciągłego zadłużenia.
Radny Jarosław Chrobot

Dyskusja o sytuacji w służbie zdrowia toczy się w Polsce od dawna, również u nas w powiecie kieleckim. W tych sprawach biorą udział trzy najważniejsze aspekty : pacjenci, pracownicy i samorząd. Z punktu widzenia samorządu kieleckiego jest to dobrze rozwiązane, bo samorząd ma problem z głowy.           Z punktu widzenia pracowników jest to dramat (ok. 1/3 pracowników straci pracę). Trzecia sprawa , która wzbudziła wczoraj na komisji najwięcej kontrowersji to sprawa oceny czy pacjent zyska, czy straci. Ja ze swoich doświadczeń uważam z całą stanowczością , że pacjent straci. W prywatnych przychodniach nie ma nadwykonań , bo nikt nie pozwoli na to żeby pacjenta chorego przyjąć . Natomiast w naszych przychodniach np. PCUM starają się  za wszelką cenę jednak leczyć. Już pewnie wybrany jest zarząd, spółka  i są podzielone stanowiska. Wczoraj na dzień przed sesją zwołuje się posiedzenie komisji. Nie powinniśmy tego rozpatrywać w trybie ekspresowym . W związku z tym jako rada stoimy przed wewnętrznym dylematem, czy opowiedzieć się za prywatyzacją , czy przeciw ? Tego typu rozwiązania ja uważam za nie najtrafniejsze. Zdecydowanie uważam , że pacjenci na tym stracą.
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Jacek Kuzia

Chciałem wyrazić przeciwną opinię w stosunku do radnego Jarosława Chrobota, bo przykładem na to , że prywatyzacja służby zdrowia przynosi efekty może być ośrodek zdrowia w Morawicy. Pacjenci odczuli to bardzo dobrze. Podejmowaliśmy już dwie uchwały w sprawie wyrażenia opinii  ( dot. prywatyzacji służby zdrowia) i te opinie były pozytywne. Wczoraj  pod długiej dyskusji decyzja komisji nie była jednogłośna, ale w większości opinia była  pozytywna.
Radny Wojciech Furmanek
Prywatyzacja służby zdrowia nie oznacza płacenia za usługi. Proszę nie wprowadzać nikogo w błąd. Sprywatyzowane placówki służby zdrowia finansowane są przez NFZ. W Daleszycach jest niepubliczny, czyli prywatny ośrodek zdrowia i ludzie przychodzą dziękować za to , że gmina go sprywatyzowała. Jakość usług i warunki są bardzo wysokie.
Radna Urszula Rysińska

Chciałam się wypowiedzieć w sprawie ogromnego długu jaki zostanie po tym szpitalu, który wzięło na siebie miasto Kielce. Gdyby radni, władze miasta postąpiły inaczej biorąc przykład z nas, to aż tak ogromnych pieniędzy nie musielibyśmy płacić my podatnicy. Nie jestem przeciwnikiem tej prywatyzacji, ale wydaje mi się , że można było przynajmniej odpracować  to na tyle, żeby startować  z przysłowiowego zera. W tej chwili pozostają długi. Długi pozostają nam, a placówka która powstanie będzie konkurencyjna dla naszej placówki, ponieważ oddłużona całkowicie będzie mogła świadczyć usługi medyczne za niższą cenę. Jest to w jakiś sposób nierówny start, nierówna konkurencja. Sami podkładamy nogę swojej placówce. Komuś chyba na tym zależało, żeby te długi były aż tak duże, że w tym momencie już może być mowa tylko o likwidacji, tak jak w przypadku wszystkich polskich przedsiębiorstw.
Głosowanie:
za-22
przeciw-3
wstrzymało się –3
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr XXVII/59/2005 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 6 września 2005 roku w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie Szpital Miejski Św. Aleksandra w Kielcach przy ul. Kościuszki 25– która stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
Do pkt 9

Zapytania i interpelacje radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Lucjan Pietrzczyk

Chciałbym powiedzieć o naszym szpitalu na ul. Prostej. Jak wiemy odbyło się szereg różnych spraw, które miały na celu wybór z-cy dyrektora ds. lecznictwa. Każdy z nas wie , że segment usług zdrowotnych dot. matki i noworodka (usług położniczo – ginekologicznych) jest bardzo specyficzny. Każdy wie , że większość usług odbywa się w prywatnych gabinetach lekarskich. Wiemy również , że usługi są płatne. Usługi takie (za wizytę ) kosztują od 60 zł. do   120 zł. W wielu wypadkach ten szpital na ul. Prostej jest niezbędnym ( niestety) dodatkiem do praktyki prywatnej. Czy to prawda, czy nie, nie wiem, ja tylko tak twierdzę . Co się dzieje jeżeli ktoś tych pieniędzy nie ma ?  Wiem , że bezrobocie na terenie powiatu wynosi prawie 30 %, że w większości to bezrobocie dot. kobiet. Dochody w naszym powiecie zdecydowanie są mniejsze od średniej krajowej. Moje pytanie jest następujące do Pana Starosty i Dyrektora Szpitala : Jak nasz szpital na ul. Prostej realizuje dostępność usług w segmencie ginekologiczno- położniczym dla osób nie posiadających środków na prywatne wizyty?  Chciałbym również zgłosić następujący wniosek do Pana Starosty, Zarządu i Dyrektora Szpitala o opracowanie programu dostępności bezpłatnych usług w segmencie ginekologiczno- położniczym dla wszystkich , którzy chcą   z nich skorzystać. Generalnie mamy w szpitalu ( tak z tego wynika) doskonałych lekarzy. Niemniej jednak dostęp do tych najlepszych lekarzy powinien być konstytucyjny. Chciałbym , aby Starosta za pomoca podległych służb to rozpracował .  Aby każda niewiasta z terenu naszego powiatu i miasta mogła iść do najlepszego lekarza. 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom Edward Przywała 

Miło mi, że sesja odbywa się w tak pięknej szkole, w tak miłej i sympatycznej gminie. Chciałbym poinformować tutejszy samorząd , że wolą radnych powiatu kieleckiego został utworzony i powołany do życia Wydział Rozwoju. Wydział ten ma na celu zwiększyć współpracę między Zarządem Powiatu a samorządami gminnymi. Ma to na celu wspólne inwestycje , zdobywanie unijnych pieniędzy i przez to zmniejszenie bezrobocia, które jest duże w naszym powiecie. Ja rozmawiałem z Panią Agnieszka Widz-Ciosk p.o. Naczelnika Wydziału Rozwoju myślałem , że dzisiaj tu będzie i przedstawi kolegom radnym swoje opinie i swoje perspektywy działania na rok 2006 i na lata 2007-13. Ja myślałem, że ona nam tu dzisiaj o tym opowie. Niestety najprawdopodobniej jest dzisiaj na urlopie. Miałbym pytanie do pana Starosty. Miał się odbyć  konkurs na Naczelnika Wydziału Rozwoju. Chciałbym się dowiedzieć kiedy ten konkurs się odbędzie i oby jak najszybciej. Przyjmujemy odpowiedź Pana Starosty w sprawie perspektyw dot. „Zameczka” w Podzamczu Chęcińskim, ale dla nas będą się liczyć fakty. Chcemy , aby obiekt poszedł we właściwe ręce. Szpital na ul. Prostej jest to  dla mnie szpital sanktuarium . Tam się rodzą dzieci, tam idą kobiety ciężarne. W pewnym momencie to zostało zbeszczeszczone przez personel lekarski. Nie rozdrapujmy tych ran, bo oni zadali sobie wiele ciosów. Niepotrzebna jest dalsza dyskusja na ten temat.
Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego, Transportu, Dróg Publicznych, Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Marek Kwiecień 

Zapraszam wszystkich Państwa ( w niedzielę) z rodzinami na festyn do Chmielnika – Klub sportowy Zenit godz. 14.00. Każda złotówka z festynu będzie przeznaczona na Szpital Powiatowy w Chmielniku. W programie m.in. występy zespołów muzycznych , program terapeutyczny i wręczenie certyfikatu akredytacyjnego dla szpitala. Ponadto będzie aukcja darów i wiele innych atrakcji. 
Radna Jadwiga Wójcik

Mam prośbę do Zarządu Powiatu aby informację odnośnie typowania dróg na rok 2006 wójtowie otrzymali jesienią przed przystąpieniem do projektowania budżetów gmin  oraz pytanie : czy zostały wytypowane inwestycje, które teoretycznie 2 stycznia 2007 r powinny być złożone z wnioskami do dofinansowania. Na dzień 2 stycznia powinniśmy mieć gotowe takie projekty.
Radny Jarosław Chrobot

Wiosną z zachwytem przyjmowaliśmy informację o postępie w służbie zdrowia. Szpital na ul. Prostej jest szpitalem z którego powinniśmy być dumni. Problem jednak tkwi w szczegółach Zaczęło się od konkursu na Wicedyrektora szpitala. Co będzie Panie Starosto jeżeli rodzina zażąda duże odszkodowanie ? Według mnie to co zrobił dyrektor jest to dobre rozwiązanie.  W związku z tym mam pytanie  : co przyczyniło się do takiej decyzji Pana Starosty? Na drugi dzień  przecież spotkała się Rada Społeczna. Dyrektor szpitala podjął dobra decyzję, przekazał sprawę do organów ścigania.

Radny Wojciech Furmanek

Mam pytanie do Pana Starosty odnośnie Wydziału Rozwoju. Kiedy zostanie powołany (rozumiem, że w drodze konkursu) naczelnik tego wydziału, ponieważ minęło już wiele czasu od momentu podjęcia przez radę decyzji o powstaniu tego wydziału ?  Wydział  bez naczelnika mocno osadzonego, powołanego na to stanowisko nie może długo pracować.
Starosta Kielecki Zbigniew Banaśkiewicz
Głos Pana  Przewodniczącego Lucjana Pietrzczyka to słuszny kierunek do przygotowania dobrych rozwiązań w tym zakresie. Podjąłem taką decyzję         w przekonaniu, że zgodnie z prawem. Czekałem na rozstrzygnięcie PIP. Jest to ojcowskie potraktowanie pracownika przez pracodawcę.  

Odnośnie Wydziału Rozwoju informuję , że procedura dobiegła końca ( są przygotowane dokumenty) . W czwartek zostanie ogłoszony konkurs na stanowisko Naczelnika Wydziału Rozwoju. Zachęcam do składania ofert. Procedura będzie trwać ok. miesiąca. 
Pani radna Jadwiga Wójcik złożyła słuszne sugestie odnośnie dróg. W krótkim czasie przygotujemy propozycje , aby dać informację  do wójtów , burmistrzów  przy konstruowaniu budżetu. Natomiast informację o inwestycjach na rok 2007  i lata następne przedłożymy na następnej sesji. 

O postępach w rozmowach odnośnie zagospodarowania obiektu w Podzamczu Chęcińskim będziecie państwo informowani na bieżąco.

Radna Urszula Rysińska

Pokusiłam się sama, aby sprawdzić czy jest odpłatność w szpitalu na ul. Prostej. Czas oczekiwania był nie dłuższy niż 15 minut. Bez żadnych znajomości wykonano wszelkie czynności, które powinny być wykonane. Mamy niezły szpital i trzeba się tym pochwalić.
Radny Jarosław Chrobot

Została uruchomiona poradnia dla kobiet, które przychodzą z ulicy. Przedtem  (praktycznie) trzeba było przejść przez gabinet a obecnie działa poradnia.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Janusz Wojkowski

Na zakończenie chciałem powiedzieć o ważnej sprawie, mianowicie o wyborach. Czekają nas wybory do sejmu. Trzy osoby z naszej rady kandydują: pan Henryk Milcarz, pan Bogdan Gierada, pan Krzysztof Kaczor. Przede wszystkim jest to wyróżnienie dla pracy tych wymienionych panów i na taki wybór  wpłynęła także praca całej rady. Uważam to za nasze osiągnięcie i wyróżnienie.  Wypada nam przybliżyć ich sylwetki wyborcom i życzyć im,         (mimo że będzie nam przykro się żegnać) żeby uzyskali taką liczbę głosów, aby otrzymali  mandat  poselski . Tego wam wszystkim życzę panowie kandydaci.
Przewodniczący Rady Powiatu Henryk Mieczysław Milcarz  

Podziękował  Przewodniczącemu Rady Gminy, Wójtowi Gminy i Dyrektorowi Gimnazjum za stworzenie odpowiednich  warunków do obrad sesji Rady Powiatu.    
Do pkt 10
Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu Henryk Mieczysław Milcarz  o godz. 13.00 ogłosił zamknięcie obrad sesji Rady Powiatu w Kielcach.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała 

Inspektor:

Katarzyna Toporska

                                                                     Przewodniczący Rady

                                                                   Henryk Mieczysław Milcarz

